

COMERCIAL ROSSY LTDA - EPP

CNPJ: 03.416.298/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.210.120-9

Trav. Jose Pío nº 685 - Telégrafo - Belém - PA CEP 66.050-240

E-mail: comercialrossy@outlook.com - Contato: (91) 98114-8395

CARTA PROPOSTA

Data: 07 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº: 20230125001

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
86257	BASE PARA FOTOCELULA	EXATIRON	2000,000	UNIDADE	R\$ 57,90	R\$ 115.800,00
86258	ALICATE AMPERIMETRO MULTIMETRO DE PRECISÃO	ENERBRAS	10,000	UNIDADE	R\$ 144,50	R\$ 1.445,00
13367	ALICATE DE CORTE	WORKER	10,000	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 399,00
<i>Especificação : DIAGONAL 6 ISOLADO 1000V</i>						
86259	ALICATE PROFISSIONAL 8	WORKER	10,000	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 575,00
47521	BOCAL DE LOUÇA E27	HEGE	2000,000	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
13301	BOCAL DE LOUÇA E-40	DEGORLUX	2000,000	UNIDADE	R\$ 29,99	R\$ 59.980,00
86260	BOTINA DE SEGURANÇA SME BIQUEIRA N39-42	WORKER	20,000	PAR	R\$ 199,90	R\$ 3.998,00
61076	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5 MTS SAÍDA 25MM GALVANIZADO	OLIVO	1000,000	UNIDADE	R\$ 169,90	R\$ 169.900,00
61058	CABO ALUMINIO DUPLEX DE 10,00MM	CMR	5000,000	METRO	R\$ 9,99	R\$ 49.950,00
61060	CABO ALUMINIO QUADRIplex DE 25,00MM	CMR	5000,000	METRO	R\$ 27,90	R\$ 139.500,00
61059	CABO ALUMINIO TRIplex DE 16,00MM	CMR	5000,000	METRO	R\$ 15,99	R\$ 79.950,00
86261	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5 MM	CONDEX	6000,000	METRO	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
61063	CABO FLEXIVEL FIO 10,00MM	CONDEX	2000,000	METRO	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00
61065	CABO FLEXIVEL FIO 2,5MM	CONDEX	2000,000	METRO	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
61068	CABO PP COBRE FLEXIVEL 3X6 (06MM) TRÊS FIO	CONDEX	1000,000	METRO	R\$ 34,99	R\$ 34.990,00
61072	CAIXA ORGANIZADORA C/ TRAVA 4,5L	WORKER	6,000	UNIDADE	R\$ 44,49	R\$ 266,94
14065	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	WORKER	20,000	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 518,00

Especificação : lanterna com carneira e jugular

86262	CINTO E TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA	LIFE	20,000	UNIDADE	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
61073	CONDUITE 25MM 3/4 ANTICHAMA CORRUGADO ELETRODUTO	DURALE	300,000	METRO	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
61070	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 10MM	MCI	1500,000	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 29.985,00
61071	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 25MM	MCI	1500,000	UNIDADE	R\$ 25,99	R\$ 38.985,00
86263	ESCALA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 19 DEGRAUS 06 METROS	ESCAFORT	10,000	UNIDADE	R\$ 1.999,00	R\$ 19.990,00
86264	ESCALA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 33 DEGRAUS 10,20 METROS	ESCAFORT	10,000	UNIDADE	R\$ 2.499,00	R\$ 24.990,00
86265	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (19MMX2M)3M ALTA TENSÃO	3M	200,000	UNIDADE	R\$ 21,49	R\$ 4.298,00
86266	FOTOCÉLULA BIVOLT	EXATRON	2000,000	UNIDADE	R\$ 58,49	R\$ 116.980,00
75624	LÂMPADA DE LED 30W	G-LIGHT	2000,000	UNIDADE	R\$ 52,90	R\$ 105.800,00
86267	LÂMPADA LED 70W	G-LIGHT	500,000	UNIDADE	R\$ 249,90	R\$ 124.950,00
13321	LÂMPADA VAPOR METALICO 250W	G-LIGHT	100,000	UNIDADE	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00
13322	LÂMPADA VAPOR METALICO 400W	G-LIGHT	100,000	UNIDADE	R\$ 199,90	R\$ 19.990,00
10048	LÂMPADA VAPOR METALICO 70W	G-LIGHT	1000,000	UNIDADE	R\$ 79,90	R\$ 79.900,00
86268	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4 LM36A E-27 250W	OLIVO	1500,000	UNIDADE	R\$ 149,90	R\$ 224.850,00
86269	LUMINARIA PUBLICA PARA POSTE REFLETOR LED 100W	UP LED	1500,000	UNIDADE	R\$ 429,90	R\$ 644.850,00
86270	LUVA DE BAIXA TENSÃO 2,5 KV 500 VOLTS	ORION	20,000	PAR	R\$ 499,90	R\$ 9.998,00
86271	LUVA ISOLANTE ALTA TENSÃO CLASSE 2/ 20KV NR-10 ELETRICISTA	ORION	20,000	PAR	R\$ 999,90	R\$ 19.998,00
86272	ÓCULOS DE SEGURANÇA	KALIPSO	20,000	UNIDADE	R\$ 34,90	R\$ 698,00
Especificação : EM POLICARBONATO OPTICO COM PROTEÇÃO LATERAL						
61079	POSTE DE CONCRETO 10X300KG	PREMAZON	15,000	UNIDADE	R\$ 4.999,00	R\$ 74.985,00
61081	POSTE DE CONCRETO 11X150KG	PREMAZON	15,000	UNIDADE	R\$ 4.799,00	R\$ 71.985,00
61078	POSTE DE CONCRETO 9X150KG	PREMAZON	15,000	UNIDADE	R\$ 3.999,00	R\$ 59.985,00
61082	POSTE GALV. A FOGO RETO DE 6MT	OLIVO	100,000	UNIDADE	R\$ 999,00	R\$ 99.900,00
86273	PROJETOR COM BOCAL E40	OLIVO	100,000	UNIDADE	R\$ 199,90	R\$ 19.990,00
86274	PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X150MM	OLIVO	1000,000	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00
86275	PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X250W	OLIVO	1000,000	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00
62791	REATOR DE 400W VAPOR METALICO	DEMAPE	100,000	UNIDADE	R\$ 199,90	R\$ 19.990,00
86276	REATOR DE 70W VAPOR METALICO	DEMAPE	1000,000	UNIDADE	R\$ 179,90	R\$ 179.900,00

60638	REFLETOR DE LED 200W Especificação : HOLOFOTE BIVOLT	BLUMENAU	200,000	UNIDADE	R\$ 369,90	R\$ 73.980,00
60640	REFLETOR DE LED 400W Especificação : HOLOFOTE BIVOLT	ELGIN	100,000	UNIDADE	R\$ 899,90	R\$ 89.990,00
61077	VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO	DELTA PLUS	10,000	UNIDADE	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00
62792	REATOR DE 250W VAPOR METALICO	DEMAPE	100,000	UNIDADE	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00
62786	LAMPADA DE LED 50W	G-LIGHT	1000,000	UNIDADE	R\$ 94,90	R\$ 94.900,00
					Total :	R\$ 3.088.625,94
Condições de pagamento : TRANSFERENCIA BANCARIA						
Prazo de entrega : IMEDIATO						
Validade da proposta : 20 dias.						
Valor por extenso : TRES MILHOES, OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						

Data : 07 DE MARÇO DE 2023

COMERCIAL ROSSY Assinado de forma digital
EIRELI:0341629800010 por COMERCIAL ROSSY
3 EIRELI:03416298000103

COMERCIAL ROSSY LTDA



setor compras <setordecomprasgmt22@gmail.com>

RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E EPIs

1 mensagem

Comercial Rossy <comercialrossy@outlook.com>
Para: setor compras <setordecomprasgmt22@gmail.com>

14 de março de 2023 às 18:02

Bom dia, segue cotação.

Grato.

Simão Rossy

**Comercial Rossy**
Cargo
Empresa

De: setor compras <setordecomprasgmt22@gmail.com>**Enviado:** sexta-feira, 3 de março de 2023 10:50**Para:** comercialrossy@outlook.com <comercialrossy@outlook.com>**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E EPIs

Venho por meio desta, solicitar cotação de MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E EPIs; para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte .

Desde já agradeço!

Atenciosamente:
Williams Meneses

 **PROPOSTA COMERCIAL - PREFEITURA DE TRACUATEUA.pdf**
209K



JOSE ELISSON B DE FARIAS LTDA
CNPJ: 47.677.114/0001-34

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
DEPARTAMENTO DE COMPAS

COTAÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E EPI'S

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
86257	BASE PARA FOTOCELULA	2000,000	UNIDADE	R\$ 58,50	R\$ 117.000,00
86258	ALICATE AMPERIMETRO MULTIMETRO DE PRECISÃO	10,000	UNIDADE	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
13367	ALICATE DE CORTE	10,000	UNIDADE	R\$ 38,50	R\$ 385,00

Especificação : DIAGONAL 6 ISOLADO 1000V

86259	ALICATE PROFICIONAL 8	10,000	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 590,00
47521	BOCAL DE LOUÇA E27	2000,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
13301	BOCAL DE LOUÇA E-40	2000,000	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 57.000,00
86260	BOTINA DE SEGURANÇA SME BIQUEIRA N39-42	20,000	PAR	R\$ 201,00	R\$ 4.020,00
61076	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5 MTS SAÍDA 25MM GALVANIZADO	1000,000	UNIDADE	R\$ 172,00	R\$ 172.000,00
61058	CABO ALUMINIO DUPLEX DE 10,00MM	5000,000	METRO	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
61060	CABO ALUMINIO QUADRIplex DE 25,00MM	5000,000	METRO	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
61059	CABO ALUMINIO TRIplex DE 16,00MM	5000,000	METRO	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
86261	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5 MM	6000,000	METRO	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
61063	CABO FLEXÍVEL FIO 10,00MM	2000,000	METRO	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
61065	CABO FLEXÍVEL FIO 2,5MM	2000,000	METRO	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
61068	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X6 (06MM) TRÊS FIO	1000,000	METRO	R\$ 35,50	R\$ 35.500,00
61072	CAIXA ORGANIZADORA C/ TRAVA 4,5L	6,000	UNIDADE	R\$ 45,50	R\$ 273,00
14065	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	20,000	UNIDADE	R\$ 29,35	R\$ 587,00

Especificação : laranja com carneira e juglar

86262	CINTO E TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA	20,000	UNIDADE	R\$ 672,00	R\$ 13.440,00
61073	CONDUITE 25MM 3/4 ANTICHAMA CORRUGADO ELETRODUTO	300,000	METRO	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
61070	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10MM	1500,000	UNIDADE	R\$ 20,99	R\$ 31.485,00
61071	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 25MM	1500,000	UNIDADE	R\$ 27,99	R\$ 41.985,00
86263	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 19 DEGRAUS 06 METROS	10,000	UNIDADE	R\$ 2.090,00	R\$ 20.900,00
86264	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 33 DEGRAUS 10,20 METROS	10,000	UNIDADE	R\$ 2.848,00	R\$ 28.480,00
86265	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (19MMX2M)3M ALTA TENSÃO	200,000	UNIDADE	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00
86266	FOTOCÉLULA BIVOLT	2000,000	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 126.000,00
75624	LÂMPADA DE LED 30W	2000,000	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 114.000,00
86267	LAMPADA LED 70W	500,000	UNIDADE	R\$ 247,00	R\$ 123.500,00
13321	LAMPADA VAPOR METALICO 250W	100,000	UNIDADE	R\$ 144,50	R\$ 14.450,00
13322	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	100,000	UNIDADE	R\$ 206,90	R\$ 20.690,00
10048	LAMPADA VAPOR METALICO 70W	1000,000	UNIDADE	R\$ 81,99	R\$ 81.990,00
86268	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4 LM36A E-27 250W	1500,000	UNIDADE	R\$ 152,50	R\$ 228.750,00
86269	LUMINARIA PUBLICA PARA POSTE REFLETOR LED 100W	1500,000	UNIDADE	R\$ 477,00	R\$ 715.500,00
86270	LUVA DE BAIXA TENSÃO 2,5 KV 500 VOLTS	20,000	PAR	R\$ 472,99	R\$ 9.459,80
86271	LUVA ISOLANTE ALTA TENSÃO CLASSE 2/ 20KV NR-10 ELETRICISTA	20,000	PAR	R\$ 958,00	R\$ 19.160,00
86272	ÓCULOS DE SEGURANÇA	20,000	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 720,00



JOSE ELISSON B DE FARIAS LTDA
CNPJ: 47.677.114/0001-34

Especificação : EM POLICARBONATO OPTICO COM PROTEÇÃO LATERAL

61079	POSTE DE CONCRETO 10X300KG	15,000	UNIDADE	R\$ 5.150,00	R\$ 77.250,00
61081	POSTE DE CONCRETO 11X150KG	15,000	UNIDADE	R\$ 4.850,00	R\$ 72.750,00
61078	POSTE DE CONCRETO 9X150KG	15,000	UNIDADE	R\$ 4.210,00	R\$ 63.150,00
61082	POSTE GALV. A FOGO RETO DE 6MT	100,000	UNIDADE	R\$ 1.034,00	R\$ 103.400,00
86273	PROJETOR COM BOCAL E40	100,000	UNIDADE	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00
86274	PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X150MM	1000,000	UNIDADE	R\$ 25,15	R\$ 25.150,00
86275	PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X250W	1000,000	UNIDADE	R\$ 26,99	R\$ 26.990,00
62791	REATOR DE 400W VAPOR METALICO	100,000	UNIDADE	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00
86276	REATOR DE 70W VAPOR METALICO	1000,000	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 185.000,00
60638	REFLETOR DE LED 200W	200,000	UNIDADE	R\$ 371,21	R\$ 74.242,00

Especificação : HOLOFOTE BIVOLT

60640	REFLETOR DE LED 400W	100,000	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
-------	----------------------	---------	---------	------------	---------------

Especificação : HOLOFOTE BIVOLT

61077	VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO	10,000	UNIDADE	R\$ 1.539,65	R\$ 15.396,50
62792	REATOR DE 250W VAPOR METALICO	100,000	UNIDADE	R\$ 152,99	R\$ 15.299,00
62786	LAMPADA DE LED 50W	1000,000	UNIDADE	R\$ 95,50	R\$ 95.500,00

Total : R\$3.216.872,30

Valor em extenso: Três milhões, duzentos e dezesseis mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta centavos.

Validade da proposta: 60 dias a contar da data da proposta

Tracuateua – Pará, 15 de março de 2023

JOSE ELISSON B DE FARIAS LTDA
CNPJ: 47.677.114/0001-34

JOSE ELISSON B. DE FARIAS LTDA
CNPJ: 47.677.114/0001-34

A
 Prefeitura Municipal de Tracuateua-Pará
 Setor de Compras

A empresa Ronivalter da S. Rodrigues Ltda inscrita no CNPJ: 087981280001-54, situada na Trav. Dom Pedro I nº 416, Bairro Riozinho, na cidade de Bragança/PA. Vem através deste encaminhar cotação de preços referente a planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
86257	BASE PARA FOTOCELULA	2000	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00
86258	ALICATE AMPERIMETRO MULTIMETRO DE PRECISÃO	10	UNIDADE	R\$ 145,50	R\$ 1.455,00
13367	ALICATE DE CORTE	10	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 380,00

Especificação : DIAGONAL 6 ISOLADO 1000V

86259	ALICATE PROFICIONAL 8	10	UNIDADE	R\$ 58,40	R\$ 584,00
47521	BOCAL DE LOUÇA E27	2000	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
13301	BOCAL DE LOUÇA E-40	2000	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
86260	BOTINA DE SEGURANÇA SME BIQUEIRA N39-42	20	PAR	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
61076	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1,5 MTS SAÍDA 25MM GALVANIZADO	1000	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 174.000,00
61058	CABO ALUMINIO DUPLEX DE 10,00MM	5000	METRO	R\$ 9,65	R\$ 48.250,00
61060	CABO ALUMINIO QUADRIplex DE 25,00MM	5000	METRO	R\$ 29,50	R\$ 147.500,00
61059	CABO ALUMINIO TRIplex DE 16,00MM	5000	METRO	R\$ 15,50	R\$ 77.500,00
86261	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5 MM	6000	METRO	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
61063	CABO FLEXÍVEL FIO 10,00MM	2000	METRO	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00
61065	CABO FLEXÍVEL FIO 2,5MM	2000	METRO	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
61068	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X6 (06MM) TRÊS FIO	1000	METRO	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
61072	CAIXA ORGANIZADORA C/ TRAVA 4,5L	6	UNIDADE	R\$ 46,50	R\$ 279,00
14065	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	20	UNIDADE	R\$ 27,05	R\$ 541,00

Especificação : laranja com carneira e jugular

86262	CINTO E TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA	20	UNIDADE	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
61073	CONDUITE 25MM 3/4 ANTICHAMA CORRUGADO ELETRODUTO	300	METRO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
61070	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10MM	1500	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
61071	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 25MM	1500	UNIDADE	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00
86263	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 19 DEGRAUS 06 METROS	10	UNIDADE	R\$ 2.016,00	R\$ 20.160,00
86264	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 33 DEGRAUS 10,20 METROS	10	UNIDADE	R\$ 2.780,00	R\$ 27.800,00
86265	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (19MMX2M)3M ALTA TENSÃO	200	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
86266	FOTOCÉLULA BIVOLT	2000	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00
75624	LÂMPADA DE LED 30W	2000	UNIDADE	R\$ 53,50	R\$ 107.000,00
86267	LAMPADA LED 70W	500	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 122.500,00
13321	LAMPADA VAPOR METALICO 250W	100	UNIDADE	R\$ 139,50	R\$ 13.950,00
13322	LAMPADA VAPOR METALICO 400W	100	UNIDADE	R\$ 198,80	R\$ 19.880,00
10048	LAMPADA VAPOR METALICO 70W	1000	UNIDADE	R\$ 84,00	R\$ 84.000,00
86268	LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1.1/4 LM36A E-27 250W	1500	UNIDADE	R\$ 152,00	R\$ 228.000,00

86269	LUMINARIA PUBLICA PARA POSTE REFLETOR LED 100W	1500	UNIDADE	R\$ 415,00	R\$ 622.500,00
86270	LUVA DE BAIXA TENSÃO 2,5 KV 500 VOLTS	20	PAR	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
86271	LUVA ISOLANTE ALTA TENSÃO CLASSE 2/ 20KV NR-10 ELETRICISTA	20	PAR	R\$ 918,00	R\$ 18.360,00
86272	ÓCULOS DE SEGURANÇA	20	UNIDADE	R\$ 37,50	R\$ 750,00

Especificação : EM POLICARBONATO OPTICO COM PROTEÇÃO LATERAL

61079	POSTE DE CONCRETO 10X300KG	15	UNIDADE	R\$ 5.280,00	R\$ 79.200,00
61081	POSTE DE CONCRETO 11X150KG	15	UNIDADE	R\$ 4.960,00	R\$ 74.400,00
61078	POSTE DE CONCRETO 9X150KG	15	UNIDADE	R\$ 4.415,00	R\$ 66.225,00
61082	POSTE GALV. A FOGO RETO DE 6MT	100	UNIDADE	R\$ 975,00	R\$ 97.500,00
86273	PROJETOR COM BOCAL E40	100	UNIDADE	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00
86274	PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X150MM	1000	UNIDADE	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
86275	PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X250W	1000	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
62791	REATOR DE 400W VAPOR METALICO	100	UNIDADE	R\$ 206,40	R\$ 20.640,00
86276	REATOR DE 70W VAPOR METALICO	1000	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00
60638	REFLETOR DE LED 200W	200	UNIDADE	R\$ 358,50	R\$ 71.700,00

Especificação : HOLOFOTE BIVOLT

60640	REFLETOR DE LED 400W	100	UNIDADE	R\$ 879,00	R\$ 87.900,00
-------	----------------------	-----	---------	------------	---------------

Especificação : HOLOFOTE BIVOLT

61077	VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO	10	UNIDADE	R\$ 1.365,00	R\$ 13.650,00
62792	REATOR DE 250W VAPOR METALICO	100	UNIDADE	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
62786	LAMPADA DE LED 50W	1000	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 96.000,00

R\$ 3.113.312,00

Valor por extenso: Três milhões, cento e treze mil, trezentos e doze reais.

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

Bragança, 13 de março de 2023

Ronivalter da S. Rodrigues

RONIVALTER DA S. RODRIGUES LTDA

CNPJ:08.798.128/0001-54





Relatório de Cotação: MATERIAL E EPI PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisa realizada entre 27/02/2023 10:36:24 e 16/03/2023 09:12:10

Relatório gerado no dia 16/03/2023 09:51:59 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-MÉTODO matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BASE PARA FOTOCELULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2.000	R\$ 50.000 (un)		R\$ 50,000	R\$ 100.000,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISAO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE SAN TA MARIA Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:62022 UASG:160431	26/09/2022	R\$ 50,000

Valor Unitário R\$ 50,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

Item 2: ALICATE AMPERIMETROS MULTIMETROS DE PRECISAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	10	R\$ 134.630 (un)		R\$ 134,630	R\$ 1.346,300

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegacao Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrucao Almirante Graça Aranha	NºPregão:712022 UASG:752100	04/10/2022	R\$ 134,630

Valor Unitário R\$ 134,630

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,630

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,630

Item 3: ALICATE DE CORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	10	R\$ 30.250 (un)		R\$ 30,250	R\$ 302,500



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castelo - ES	14601-1682022	10/11/2022	R\$ 30,250
Valor Unitário				R\$ 30,250

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,250

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,250

Item 4: ALIGATE PROFICIONAL 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/2	10	R\$ 47,000 (un)		R\$ 47,000	R\$ 470,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NºPregão:52023 UASG:927855	10/02/2023	R\$ 47,000

Valor Unitário

R\$ 47,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,000

Item 5: BOCAL DE LOUÇA E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/0	2.000	R\$ 4,680 (un)		R\$ 4,680	R\$ 9.360,000

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27- FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	SP	10/2022	R\$ 4,680

Valor Unitário

R\$ 4,680

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,680

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,680

Item 6: BOCAL DE LOUÇA E-40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2/24	2.000	R\$ 27,811 (un)		R\$ 27,811	R\$ 55.622,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:842022 UASG:926486	13/09/2022	R\$ 37,492

Valor Unitário

R\$ 37,492

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ/PR	56428	01/02/2023	R\$ 18,130

Valor Unitário

R\$ 18,130

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,811

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,811

Item 7: BOTINA DE SEGURANÇA SME BIQUEIRA N39-42

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/2	20	R\$ 188,350 (un)		R\$ 188,350	R\$ 3.767,000



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT	NºPregão:32022 UASG:929370	22/09/2022	R\$ 188,350
Valor Unitário				R\$ 188,350

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,350

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,350

Item 8: BRAÇO PARA LUMINÁRIA T:5 MTS SAÍDA 25MM GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 143,730 (un)		R\$ 143,730	R\$ 143.730,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TAQUARA	61200-1 2023-PRE	27/01/2023	R\$ 143,730
Valor Unitário				R\$ 143,730

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,730

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,730

Item 9: CABO ALUMÍNIO DUPLEX DE 10,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	5.000	R\$ 10,315 (un)		R\$ 10,315	R\$ 51.575,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itajaí - SC	15888_3892022	04/01/2023	R\$ 6,230
2	Município de Guanhães - MG	14831_0382022	24/11/2022	R\$ 14,400
Valor Unitário				R\$ 10,315

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,315

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,315

Item 10: CABO ALUMÍNIO QUADRIplex DE 25,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 16	5.000	R\$ 32,704 (un)		R\$ 32,704	R\$ 163.520,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, SP	NºPregão:1192022 UASG:986835	09/09/2022	R\$ 32,704
Valor Unitário				R\$ 32,704

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,704

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,704

Item 11: CABO ALUMÍNIO TRIplex DE 16,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	5.000	R\$ 16,653 (un)		R\$ 16,653	R\$ 83.265,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:12023 UASG:153164	31/01/2023	R\$ 16,653



Valor Unitário

R\$ 16,653

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,653

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,653

Item 12: CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 24	6.000	R\$ 3.310 (un)		R\$ 3.310	R\$ 19.860.000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82022 UASG:160103	16/02/2023	R\$ 4.190
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	NºPregão:52022 UASG:170069	05/12/2022	R\$ 2.430

Valor Unitário

R\$ 3.310

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,310

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,310

Item 13: CABO FLEXIVEL FIO 10,00MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	2.000	R\$ 15.670 (un)		R\$ 15.670	R\$ 31.340.000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª Instância - RJ	NºPregão:622022 UASG:90016	05/09/2022	R\$ 10.670

Valor Unitário

R\$ 10,670

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	510279-7-012-2022	20/09/2022	R\$ 20.670

Valor Unitário

R\$ 20,670

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,670

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,670

Item 14: CABO FLEXIVEL FIO 2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 21	2.000	R\$ 4.000 (un)		R\$ 4.000	R\$ 8.000.000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:100152023 UASG:925998	15/02/2023	R\$ 4.000

Valor Unitário

R\$ 4,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,000



Relatório gerado no dia 16/03/2023 09:51:59 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2V%2buch5qQPSfZkNFYd0N9uMmF%2b6oaVV7Yf%2bbIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%2V%2buch5qQPSfZkNFYd0N9uMmF%252b6oaVV7Yf%252bbIqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 15: CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X6 (06MM) TRÊS FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/6	1.000	R\$ 33,000 (un)		R\$ 33,000	R\$ 33.000,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	NºPregão:292022 UASG:928496	22/09/2022	R\$ 33,000

Valor Unitário

R\$ 33,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,000

Item 16: CAIXA ORGANIZADORA C/ TRAVA 4,5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/2	6	R\$ 39,050 (un)		R\$ 39,050	R\$ 234,300

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Penha - SC	14687-0142022	16/11/2022	R\$ 39,050

Valor Unitário

R\$ 39,050

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,050

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,050

Item 17: CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/15	20	R\$ 25,000 (un)		R\$ 25,000	R\$ 500,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1092022 UASG:984637	02/09/2022	R\$ 25,000

Valor Unitário

R\$ 25,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,000

Item 18: CINTO E TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/6	20	R\$ 475,000 (un)		R\$ 475,000	R\$ 9.500,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPUBLICA Secretaria de Comunicação Social da Presidencia da Republica Empresa: Brasil de Comunicação	NºPregão:342022 UASG:115406	15/12/2022	R\$ 475,000

Valor Unitário

R\$ 475,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 475,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 475,000



Item 19: CONDUITE 25MM 3/4 ANTICHAMA CORRUGADO ELETRODUTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	300	R\$ 3.965 (un)		R\$ 3.965	R\$ 1.189.500

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	15153_0492022	15/12/2022	R\$ 4.470
2	CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	98000222	17/10/2022	R\$ 3.460
Valor Unitário				R\$ 3.965

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,965
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,965

Item 20: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	1.500	R\$ 20.977 (un)		R\$ 20.977	R\$ 31.465,500

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPORA	00033022	30/11/2022	R\$ 12.140
2	UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMICAS-C.BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU	OC: 1023141006120220C00033	08/11/2022	R\$ 29.814
Valor Unitário				R\$ 20,977

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,977
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,977

Item 21: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.500,000	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 22: ESCADA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 19 DEGRAUS 06 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	10	R\$ 1.889,900 (un)		R\$ 1.889,900	R\$ 18.899,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAUDE	85130- Compra direta	22/09/2022	R\$ 1.889,900
Valor Unitário				R\$ 1.889,900

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.889,900
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.889,900

Item 23: ESCADA EXTENSIVEL VAZADA EM FIBRA 33 DEGRAUS 10,20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 2.706,910 (un)		R\$ 2.706,910	R\$ 27.069,100



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes - RJ	15901-1552022	05/01/2023	R\$ 2.706,910
Valor Unitário				R\$ 2.706,910

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.706,910

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.706,910

Item 24: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (19MMX2M)3M ALTA TENSAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	200	R\$ 19,840 (un)		R\$ 19,840	R\$ 3.968,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Nº Pregão: 242022 UASG: 160450	06/03/2023	R\$ 19,840
Valor Unitário				R\$ 19,840

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,840

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,840

Item 25: FOTOCELULA BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 50,000 (un)		R\$ 50,000	R\$ 100.000,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00028422	02/12/2022	R\$ 50,000
Valor Unitário				R\$ 50,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

Item 26: LÂMPADA DE LED 30W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 21	2.000	R\$ 43,585 (un)		R\$ 43,585	R\$ 87.170,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	Nº Pregão: 162022 UASG: 160523	27/01/2023	R\$ 46,130
Valor Unitário				R\$ 46,130

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA DE FROTAS Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	892023	27/01/2023	R\$ 41,040
Valor Unitário				R\$ 41,040

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,585

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,585



Item 27: LAMPADA LED 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	500	R\$ 235.990 (un)		R\$ 235.990	R\$ 117.995,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2ª Companhia de Fronteira			Nº Pregão: 52022 UASG: 160153	08/02/2023	R\$ 300,420
Valor Unitário					R\$ 300,420	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG			15931-1432022	05/01/2023	R\$ 171,560
Valor Unitário					R\$ 171,560	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 235,990				Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,990		

Item 28: LAMPADA VAPOR METALICO 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 130.000 (un)		R\$ 130.000	R\$ 13.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP			15153-0492022	15/12/2022	R\$ 130,000
Valor Unitário					R\$ 130,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,000		

Item 29: LAMPADA VAPOR METALICO 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 163.000 (un)		R\$ 163.000	R\$ 16.300,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP			15153-0492022	15/12/2022	R\$ 163,000
Valor Unitário					R\$ 163,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,000		

Item 30: LAMPADA VAPOR METALICO 70W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 13	1.000	R\$ 79.120 (un)		R\$ 79.120	R\$ 79.120,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			Nº Pregão: 62023 UASG: 980523	08/02/2023	R\$ 79,120
Valor Unitário					R\$ 79,120	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,120				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,120		



Item 31: LUMINARIA PUBLICA ABERTA 1 1/4 LM36AE 27 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.500,000	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 32: LUMINARIA PUBLICA PARA POSTE REFLETOR LED 100W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 427,000 (un)		R\$ 427,000	R\$ 640.500,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. FEMININA DE GUARIBA	SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA OC: 3802720000120220C00127	03/10/2022	R\$ 427,000
Valor Unitário				R\$ 427,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 427,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 427,000

Item 33: LUVA DE BAIXA TENSÃO 2,5 KV 500 VOLTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 434,620 (un)		R\$ 434,620	R\$ 8.692,400

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:352022 UASG:980162	08/02/2023 R\$ 434,620
Valor Unitário				R\$ 434,620

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 434,620

Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,620

Item 34: LUVA ISOLANTE ALTA TENSÃO CLASSE 2/ 20KV NR-10 ELETRICISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 839,343 (un)		R\$ 839,343	R\$ 16.786,860

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1002022 UASG:154051	19/09/2022 R\$ 839,343
Valor Unitário				R\$ 839,343

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 839,343

Média dos Preços Obtidos: R\$ 839,343

Item 35: ÓCULOS DE SEGURANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 30,430 (un)		R\$ 30,430	R\$ 608,600

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 332022 UASG: 160171	06/12/2022	R\$ 30,430
Valor Unitário				R\$ 30,430

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,430 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,430

Item 36: POSTE DE CONCRETO 10X300KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	15.000	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 37: POSTE DE CONCRETO 11X150KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	15.000	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 38: POSTE DE CONCRETO 9X150KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	15.000	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 39: POSTE GALV. A FOGO RETO DE 6MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100.000	R\$ 0,000 (un)		R\$ 0,000	R\$ 0,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,000

Item 40: PROJETOR COM BOCAL E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 185,400 (un)		R\$ 185,400	R\$ 18.540,000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Nº Pregão: 172022 UASG: 984273	06/12/2022	R\$ 185,400
Valor Unitário				R\$ 185,400

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,400 Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,400



Item 41: PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X150MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1.000	R\$ 19.453 (un)		R\$ 19.453	R\$ 19.453,000
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS		OC: 1022011005920210C00211	03/10/2022	R\$ 19.453
Valor Unitário					R\$ 19,453
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,453			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,453		

Item 42: PARAFUSO MAQUINA COM POLCA 16X250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	1.000	R\$ 24.158 (un)		R\$ 24.158	R\$ 24.158,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS		Nº Pregão: 1662022 UASG: 987541	18/10/2022	R\$ 29.420
Valor Unitário					R\$ 29,420
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA		2451-Compra direta	24/01/2023	R\$ 18.895
Valor Unitário					R\$ 18,895
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,158			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,158		

Item 43: REATOR DE 400W VAPOR METALICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 199.967 (un)		R\$ 199.967	R\$ 19.996,700
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP		15153_0492022	15/12/2022	R\$ 199.967
Valor Unitário					R\$ 199,967
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,967			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,967		

Item 44: REATOR DE 70W VAPOR METALICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 16	1.000	R\$ 145.480 (un)		R\$ 145.480	R\$ 145.480,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA		Nº Pregão: 62023 UASG: 980523	08/02/2023	R\$ 145.480
Valor Unitário					R\$ 145,480



Item 45: REFLETOR DE LED 200W

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,480

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,480

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	200	R\$ 331.635 (un)		R\$ 331.635	R\$ 66.327.000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG	312022	19/12/2022	R\$ 315,770	
2	Município de Guanhães - MG	14831_0382022	24/11/2022	R\$ 347,500	
Valor Unitário				R\$ 331,635	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 331,635

Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,635

Item 46: REFLETOR DE LED 400W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 815.900 (un)		R\$ 815.900	R\$ 81.590.000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNESP-FACUL CIENCIAS AGRONOMICAS C.BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU	OC-1023141006120220C00033	08/11/2022	R\$ 815,900	
Valor Unitário				R\$ 815,900	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 815,900

Média dos Preços Obtidos: R\$ 815,900

Item 47: VARA DE MANOBRA DE ALTA TENSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 1.499.990 (un)		R\$ 1.499.990	R\$ 14.999.900
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA ESTACAO NAVAL DO RIO GRANDE	Dispensa de Licitação N° 33/2022 UASG: 785800	01/11/2022	R\$ 1.499,990	
Valor Unitário				R\$ 1.499,990	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.499,990

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.499,990

Item 48: REATOR DE 250W VAPOR METALICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	100	R\$ 131.753 (un)		R\$ 131.753	R\$ 13.175.300
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	14424_0102022	08/11/2022	R\$ 85,705	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	510724-5-048-2022	29/09/2022	R\$ 177,800	
Valor Unitário				R\$ 131,753	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 131,753

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,753



Relatório gerado no dia 16/03/2023 09:51:59 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2FV%2buch5qQPSfZkNFYd0N9uMmF%2b6oaVV7Yf%2bblqHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%252FV%252buch5qQPSfZkNFYd0N9uMmF%252b6oaVV7Yf%252bblqHU8nPm6WA%253d%253d

Item 49: LAMPADA DE LED 50W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/3	1.000	R\$ 79,860 (un)		R\$ 79,860	R\$ 79,860,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA/PR	56428	01/02/2023	R\$ 79,860
Valor Unitário				R\$ 79,860

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,860

Media dos Preços Obtidos: R\$ 79,860

Valor Global: R\$ 2.361.735,960

Detalhamento dos Itens

Item 1: BASE PARA FOTOCELULA

Preço Estimado: R\$ 50,000 (un) Percentual: Preço Estimado/Calculado: R\$ 50,000 Media dos Preços Obtidos: R\$ 50,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 50,000**
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
 4º Regimento de Cavalaria Blindado

Data: 26/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160431
Lote/Item: /557
Ata: Link Ata
Adjudicação: 30/09/2022 10:16
Homologação: 03/10/2022 11:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis/instalações (SI-24); material elétrico e eletrônico (SI-26), destinados à manutenção da vida vegetativa da OM.

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Material: Polipropileno Injetado Tratado, Estabilizadores De, Uso: Fotocélula, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder,

CatMat: 433833 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,060
VENCEDOR		

